Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 78  29.07.2019

.
                              СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

________________

____________________

                                                              33 -е собрание IV-го созыва

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» утвержденный Решением Совета Спасского сельского поселения от 26.02.2015» №114 в первом чтении
      В целях совершенствования нормативного правового акта, руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение», утвержденный  Решением Совета Спасского сельского поселения  от 26.02.2015 № 114  изменения и дополнения, согласно приложению к настоящему решению.

2.  Назначить проведение публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение», утвержденный Решением Совета Спасского сельского поселения  от 26.02.2015 № 114 «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение» в первом чтении» на 12 августа 2019 г. в 18.00 по адресу: с. Вершинино, пер.Новый,6 – здание Администрации Спасского сельского поселения.

3. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний – Управляющего Делами Лущеко Елену Александровну.

4. Назначить секретаря публичных слушаний – делопроизводителя администрации Спасского сельского поселения Лаврентьеву Елену Сергеевну.

5. Ответственному лицу Лущеко Елене Александровне осуществлять прием письменных замечаний и предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в  Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» по адресу: Томский район, с. Вершинино, пер. Новый 6, тел. 959-608 (здание администрации), по электронной почте – spasskoepos@mail.ru

6. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения

          В.П.Авдиевич

 Глава  Спасского сельского поселения                                      Е.Ю.Пшеленский

Приложение  к решению  Совета Спасского сельского поселения от 25.07.2019 года

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Спасское сельское поселения"

Томского района Томской области

1. Часть 3 статьи 4 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo.minjust.ru. http:право,минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные к нему в печатном издании могут не приводиться.»

2. в статье 5 Устава подпункт 6  после слов «муниципального жилищного фонда» дополнить словами «согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме».

информационный бюллетень № 78 от 29.07.2019 страница 2
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

________________

___________________

33-е собрание 4-го созыва

О внесении изменений в решение № 148 от 05.02.2016 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования

«Спасское сельское поселение»

     В связи с приведением в соответствие нормативно-правового акта с действующим законодательством, проведя процедуру открытого голосования,

Совет Спасского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета № 148 от 05.02.2016 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» (далее – Положение), следующие:
- пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением случаев, предусмотренных статьей 5 Налогового кодекса Российской
 Федерации»;

- из пункта 4.1. «Положения» раздела 4. «Налоговые льготы. Основания и порядок их применения»  исключить  слово «организации» в подпункте 11) и 12);

- подпункт 15 переименовать в пункт 4.7 и изложить в следующей редакции:
«4.7. Помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации категорий организаций, освобожденных от налогообложения, освобождаются от налогообложения также муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Спасского сельского поселения и Томского района, субъекты инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, - в размере 0,5 от ставки земельного налога.»
2. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   http://spasskoe.tomsk.ru/ .

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и обнародования на официальном информационном сайте Спасского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Направить копию настоящего решения в ИФНС России по Томскому району и в Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения

 В.П. Авдиевич

Глава Спасского сельского поселения

(Глава Администрации)

                        Е.Ю. Пшеленский

25 июля  2019 г №90

с. Вершинино

с. Вершинино

          25 июля   2019  № 91

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко